
 

 

COMUNE DI CASTEL VOLTURNO 
Provincia di Caserta 

 

 

  Decreto N. 62 

  Data di registrazione 19/12/2024 

 

 

OGGETTO : 

SERVIZI ED UFFICI DEL COMUNE DI CASTEL VOLTURNO – MODIFICA 

TEMPORANEA ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO IN CONCOMITANZA 

CON LE FESTIVITÀ NATALIZIE 2024. 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la nota a firma congiunta delle R.S.U. del Comune di Castel Volturno protocollo 
Gen. 110368 del 17/12/2024, con la quale si richiede, in ragione delle festività natalizie,  di 
modificare l'orario di apertura degli Uffici comunali e l'orario di servizio del personale 
dipendente, anticipando, nello specifico, il rientro pomeridiano previsto per i giorni 24/12 e 
31/12, rispettivamente al giorno 23/12 e 30/12; 
 
DATO ATTO pertanto che il giorno 23 dicembre 2024 ed il giorno 30 dicembre 2024 gli 
uffici comunali rimarranno aperti al pubblico, con servizi  garantiti attraverso la presenza di 
un numero adeguato di dipendenti; 
 
RILEVATO CHE tale soluzione consente di soddisfare pienamente le necessità della 
cittadinanze di usufruire dei servizi comunali e  pur andando incontro all’esigenza dei 
lavoratori pubblici manifestata attraverso richiesta sindacale; 
 
RISCONTRATA, dunque, la possibilità di accogliere l’istanza formulata dai dipendenti e, 
come sopra indicato, di anticipare i rientri pomeridiani previsti inizialmente per le giornate 
di martedì 24 dicembre 2024 e martedì 31 dicembre 2024, alle giornate di lunedì 
23.12.2024 e lunedì 30.12.2024, garantendo complessivamente la normale apertura al 
pubblico settimanale dei Servizi ed Uffici del Comune di Castel Volturno; 
 
RICORDATO CHE per orario di apertura al pubblico si intende il periodo di tempo 
giornaliero che, nell’ambito dell’orario di servizio, costituisce la fascia, ovvero le fasce 
orarie di accesso ai servizi da parte dell’utenza; 
 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 
VISTO lo Statuto comunale; 
Richiamato il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DECRETA 
1. Per le motivazioni specificate in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate, che i Servizi e Uffici del Comune di Castel Volturno anticipino i rientri 
pomeridiani, con la relativa apertura al pubblico previsti per le giornate di martedì 
24 dicembre 2024 e martedì 31 dicembre 2024, alle giornate di lunedì 23.12.2024 e 
lunedì 30.12.2024, effettuando l’orario di apertura al pubblico previsto per il martedì; 

2. Di rendere noto alla cittadinanza, nelle forme ritenute più opportune e dandone 
massima informazione, quanto disposto con il presente atto. 

 

    



 

 Il Sindaco 

 MARRANDINO PASQUALE / Namirial 

S.p.A./02046570426  

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 



 

 

 

CITTÀ DI CASTEL VOLTURNO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 

Allegato al Decreto N° 62 del 19/12/2024 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà fino al 03/01/2025. 

 

 

Data, 19/12/2024 L'Addetto alla Pubblicazione 

 MARRANDINO PASQUALE / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 Firmato Digitalmente 

 


